
M U N I 

MED 

č. j.: MU-IS/137387 /2021/1451756/LF-1 

Opatření Lékařské fakulty Masarykovy univerzity č. 7 /2021 

Ke vzniku volitelných předmětll 
na Lékařské Fakultě Masarykovy Univerzity 

V souladu s§ 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonu (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisu (dále jen „zákon 
o vysokých školách"), vydávám toto opatření:

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Toto opatření stanovuje v návaznosti na vnitřní předpis Masarykovy univerzity -
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programu Masarykovy univerzity, v
platném znění (dále jen „předpis") náležitosti pro postup při vytváření volitelných
předmětu na LF MU.

Článek 2 
Základní pojmy 

1. Volitelným předmětem (dále také jako „VP") se rozumí předmět, jehož absolvování není
pro studium závazné, a který není součástí povinného studijního plánu.

2. Vytvořením volitelného předmětu se rozumí založení nového VP a jeho zařazení do
studijního katalogu LF MU.

3. Vytvoření volitelného předmětu nezakládá potřebu vzniku, rozšíření nebo změny
oprávnění uskutečňování studijního programu dle čl. 15, 16 a 17 předpisu.

Článek 3 
Vznik volitelného předmětu 

1. VP je zařazen do studijního katalogu na základě rozhodnutí děkana LF MU. Podkladem
pro rozhodnutí děkana LF MU je návrh přednosty dodavatelského pracoviště na vznik
nového VP.

2. Návrh na vznik VP musí obsahovat:

a) název VP,

b) souhrnnou charakteristiku VP,

c) garanční oddělení VP,

d) osobu garanta VP,

e) doložení dostatečného personálního zajištění výuky VP,

f) dodavatelské pracoviště VP,

g) kontaktní osobu VP,

1/2 



MU �I I 

f\/1 E O 

č. j.: MU-IS/137387/2021/1451756/LF-1 

h) plánovaný rozsah VP (týdenní hodinová dotace, pruběh výuky - týdně/blokově),

i) výukové metody VP,

j) metody hodnocení pro absolvování VP,

k) cíle VP,

I) osnova VP,

m) omezení pro zápis do VP (zejména kapacita studentu ročník, obor/program
studia, vyžadované předměty),

n) vyučovací jazyk VP,

o) určení studijního plánu, v jehož rámci má být VP nabízen a do nějž má být VP
zařazen,

p) navrhovaný semestr, pro který má být VP poprvé vypsán,

q) frekvence vypisování VP,

r) navrhovaný počet ECTS kreditu VP,

3. Návrh na vznik VP je předkládán k vyjádření garantovi studijního programu, v jehož
studijním plánu má být nový VP nabízen. Garant daného studijního programu na
základě návrhu na vznik VP vydá oduvodněné doporučující nebo zamítavé stanovisko
ke vzniku VP.

4. Návrh na vznik VP je spolu se stanoviskem Garanta studijního programu předkládán
děkanovi LF MU. Děkan po projednání návrhu na vznik VP na kolegiu děkana vydá
rozhodnutí o vzniku VP, nebo návrh na vznik VP zamítne.

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření a jeho aktualizací je pověřeno
Studijní oddělení LF MU.

2. Kontrolu dodržování tohoto opatření provádí příslušní proděkani pro studium.

3. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení.

V Brně, dne 28. 6. 2021 

2/2 


